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Zamieszczono na stronie internetowej
Zamawiajacego

Dot. postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, ktdrego przedmiotem
zaméwienia jest Wybér Wykonawcy dla zadania pn.: Zadanie nr 1 ,,Rozbudowa ptaszczyzny parkingéw MPL
Katowice w Pyrzowicach w kierunku zachodnim od parkingu P1” oraz Zadanie nr 2 ,Rozbudowa parkingu
na terenie Cargo City — etap Ill — IX (dokumentacja projektowa). Etap lll (roboty budowlane)” w formule
projektuj i buduj.

Zamawiajgcy — Gornoslaskie Towarzystwo Lotnicze S.A., na podstawie art. 135 ust. 2, art. 137 ust 1,
art. 90 ust 1 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. z 2023.1605 pézn. zm.) —
dalej: ustawa PZP, udziela wyjasnien oraz zmienia tes¢ SWZ i ogloszenia o zamowieniu.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiajacy na etapie przetargu udostepni archiwalng dokumentacjg dotyczacg istniejgcej w chwili
obecnej czeéci parkingu P1 dla Zadania 1 oraz dokumentacje dotyczacy istniejagcego parkingu Etapu | i Il dla
Zadania nr 2?

Odpowiedz nr 2

Zamawiajacy udostepnia wyciag z PB dla obydwu zadari.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiajacy na etapie przetargu udostepni dokumentacje dotyczaca rozdzielni RG4 oraz stacji
transformatorowej ST 5 wraz ze wskazaniem lokalizacji tych urzadzeri wzgledem planowanych ptaszczyzn
parkingowych dla Zadania nr 1i27?

Odpowiedz nr 3

Zamawiajacy udostepnia dokumentacje dotyczacg rozdzielnie RG4.

Pytanie nr 4
Czy zamawiajacy na etapie przetargu udostepni informacje wraz z podaniem parametrow technicznych dla
masztéw oswietleniowych i Zrodet Swiatta w istniejgcej czesci parkingu P17?
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Odpowiedz nr 4

Zamawiajacy udostepnia skan wybranych stron wnioskow materiafowych dot. masztow i zamontowanych
opraw na zachodniej czesci parkingu P1.

Pytanie nr5

Wykonawca w celu dokonania wyceny wnosi o udostepnienie plikow w formacie .dwg.

Odpowiedz nr 5

Zamawiajacy nie udostepnia plikéw w formacie *.*dwg

Pytanie nr 6

Wykonawca zwraca sig z wnioskiem o zamieszczenie Specyfikacji Warunkéw Zamowienia (SWZ) w formie
edytowalnej, jako plik zapisany z rozszerzeniem .docx. Celem powyzszego jest usprawnienie wyszukiwania
informacji w rzeczonym dokumencie. Prosimy tez o zamieszczanie odpowiedzi dodatkowo w formie
edytowalnej.

Odpowiedz nr 6

Zamawiajgcy zamieszcza SWZ w wersji edytowalnej.

Pytanie nr 7

Prosimy o udostepnienie projektu budowlanego Etapu | oraz Etapu Il z zadania 2 w celu ujednolicenia
rozwigzan projektowych.

Odpowiedz nr7

Patrz odpowiedz nr 2.

Pytanie nr 8

Prosze o udostepnienie dokumentacji geotechnicznej oraz geologicznej dotyczacej zadania nr 1 oraz zadania
nr2.

Odpowiedz nr 8

Patrz odpowiedzZ nr 2.

Pytanie nr 9

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, ze etap 1 oraz 2 ma zapewniony zrzut wody opadowej do zbiornika
ZR3 wymienionego w decyzji $srodowiskowej. Prosimy réwniez o wskazanie graficznie lokalizacji zbiornika
ZR3.

Odpowiedz nr 9

Zamawiajacy potwierdza, iz wody opadowe i roztopowe z etapow 1 i 2 budowy parkingu sa odprowadzane
do zbiornika retencyjnego ZR3. Lokalizacja zbiornika retencyjnego ZR3 wg zatgcznika: Plan zagospodarowania
terenu rysunek nr 1. Zwraca si¢ uwage na koniecznos¢ przepiecia — odprowadzenia wéd opadowych
i roztopowych ze zbiornika ZR3 do projektowanego wylotu wéd opadowych wg zakresu przedmiotowej

inwestycji.
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Pytanie nr 10

Prosimy o jednoznaczne wskazanie w jaki sposéb wody opadowe majg by¢ zbierane z powierzchni parkingu -
za pomoca wpustéw czy odwodnienia liniowego? W dokumentach zawartych w przetargu sg sprzeczne
informacje na ten temat.

Odpowiedz nr 10

Na etapie opracowania dokumentacji projektowej dla zakresu przedmiotowe; inwestycji projektant okresli
sposéb odbioru wéd opadowych i roztopowych z projektowanych rodzajéw powierzchni parkingu
uwzgledniajac iloé¢ odprowadzanych wéd. Nalezy pod kreéli¢, ze ze wzgledu na rézne przeznaczenie uzytkowe
projektowanych powierzchni parkingu powstawac beda takze inne rodzaje éciekow — $cieki przemystowe.
Zamawiajacy wskazuje, iz nalezy utrzymac przyjete rozwigzania dla istniejacych parkingéw na obydwu
parkingach.

Pytanie nr 11

Prosimy o jednoznaczne okreslenie zakresu wyceny dla etapu 3 i 4. W dokumentacji wspomniane sg obiekty
m.in. myjni samochodowych do ktérych podprowadzic nalezy odpowiednie media—czy one rowniez wchodza
w sktad etapu 3 lub 4.

Odpowiedz nr 11

Budowa myjni samochodowej jest poza zakresem realizacji, natomiast nalezy zaprojektowac i wybudowac
w stopniu niezbednym do prawidfowego funkcjonowania kazdego z etapow gléwne ciagi zasilajace
w media tj. wodocigg, wodociag PPOZ, ks i przemystowa, gazociag, kanalizacja kablowa pod zasilanie
energetyczne, kanalizacja teletechniczna.

Pytanie nr 12

Prosimy o podanie maksymalnego dopuszczalnego zrzutu wod opadowych do istniejgcego rowu
odwadniajgcego z zbiornika ZR2.

Odpowiedz nr 12

Dopuszczalny odptyw wod opadowych i roztopowych po retencji ze zbiornika retencyjnego ZR2 a takze ZR1
do projektowanego wylotu nalezy obliczyé przyjmujac jednostkowy wskaznik odptywu z odwadnianej
powierzchni projektowanego parkingu wynoszacy qj=10[l/(s-ha)].

Nalezy wskazac, ze:

- iloé¢ wod opadowych i roztopowych z projektowanych powierzchni parkingu do obliczenia instalacji
kanalizacji deszczowej nalezy wyznaczy¢ przyjmujac do obliczeri opad miarodajny o charakterystyce: czgstosc
C 5, prawdopodobieristwo p 20%, czas trwania deszczu 15min wg formuty Bogdanowicz-Stachy;

_ dobér wielkoéci zbiornika retencyjnego wod opadowych i roztopowych z projektowanych powierzchni
parkingu nalezy wyznaczy¢ przyjmujac do obliczert opad miarodajny o charakterystyce: czestos¢ C 10,
prawdopodobienstwo p 10%, czas trwania deszczu 15min wg formuty Bogdanowicz-Stachy.
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Pytanie nr 13

W zakresie zaznaczonego obszaru etapu 3 i 4 koncepcji przebiegaja projektowane rurociagi gazociggowe,
wody ppoz. oraz KS. Czy wykonanie tych rurociggéw wchodzi w zakres wyceny etapu 3 i 47

Odpowiedz nr 13.

Tak, nalezy zaprojektowa¢ i wybudowaé¢ w stopniu niezbgdnym do prawidtowego funkcjonowania kazdego
z etapow gtéwne ciagi zasilajgce w media tj. wodociag, PPOZ, ks i przemystowa, gazociag, kanalizacja kablowa
pod zasilanie energetyczne, kanalizacja teletechniczna.

Pytanie nr 14

Dot. Zadania nr. 1 "Rozbudowa ptaszczyzny parkingéw MPL Katowice w Pyrzowicach w kierunku zachodnim
od parkingu P1" — Zgodnie z zatacznikiem nr. 2 PFU, zakres inwestycji obejmuje budowg okoto 400 miejsc
postojowych. W dniu 21.06 ukazaty sig¢ odpowiedzi, dla ktérych zataczyli Paristwo zakres rozbudowy parkingu
P1. Na danym rysunku wskazanych jest 315 miejsc postojowych. Prosimy o weryfikacje rozbieznosci oraz
informacje w ktérym kierunku nalezy poszerzy¢ rozbudowe parkingu o brakujgce 85 miejsc postojowych?
Odpowiedz nr 14

Nalezy zaprojektowa¢ i wybudowac parking na 400 miejsc postojowych dla samochodow osobowych,
zgodnie z PFU. Przedstawiony zatgcznik nalezy odczytywac jako przyktadowa koncepcjg zagospodarowania
terenu.

Pytanie nr 15

Dot. Zadania nr. 1 "Rozbudowa ptaszczyzny parkingéw MPL Katowice w Pyrzowicach w kierunku zachodnim
od parkingu P1" — Czy Zamawiajacy przewiduje montaz ekranéw akustycznych w miejscach rozebranych
watow?

Odpowiedz nr 15

Zamawiajacy nie przewiduje montazu ekrandw akustycznych przy parkingu P1.

Pytanie nr 16

Dot. Zadania nr. 1 "Rozbudowa ptaszczyzny parkingéw MPL Katowice w Pyrzowicach w kierunku zachodnim
od parkingu P1" — Czy Zamawiajacy jest w stanie wskaza¢ miejsce odprowadzania $ciekow (odbiornik)?
Odpowiedz nr 16

Dopuszczalny odplyw wéd opadowych i roztopowych po retencji ze zbiornika retencyjnego do istniejacego
kanatu k800 nalezy obliczyé przyjmujac jednostkowy wskaznik odptywu z odwadnianej powierzchni
projektowanego parkingu wynoszacy qj=20[l/(s-ha)].

Nalezy wskazac, ze:

- iloé¢ wod opadowych i roztopowych z projektowanych powierzchni parkingu do obliczenia instalacji
kanalizacji deszczowej nalezy wyznaczy¢ przyjmujac do obliczen opad miarodajny o charakterystyce: czestosc
C 5, prawdopodobieristwo p 20%, czas trwania deszczu 15min wg formuty Bogdanowicz-Stachy;

- dobér wielkoéci zbiornika retencyjnego wéd opadowych i roztopowych z projektowanych powierzchni
parkingu nalezy wyznaczy¢ przyjmujac do oblicze opad miarodajny o charakterystyce: czestos¢ C 10,
prawdopodobigristwo p 10%, czas trwania deszczu 15min wg formuty Bogdanowicz-Stachy.
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Pytanie nr 17

Dot. Zadania nr. 1 "Rozbudowa ptaszczyzny parkingdw MPL Katowice w Pyrzowicach w kierunku zachodnim
od parkingu P1" — Prosimy o podanie iloci wod deszczowych jakie mozna odprowadzi¢ z parkingu. Powyisze
jest niezbedne do oszacowania wielkosci zbiornika retencyjnego wraz z podzespotami.

Odpowiedz nr 17

Patrz odp. 16.

Pytanie nr 18
Zgodnie z trescig rozdziatu XIll ust. 1.4.1 lit. a SWZ, Wykonawca musi sie legitymowa¢ doswiadczeniem
zdobytym w okresie ostatnich 10 lat przed uptywem terminu sktadania ofert w wykonaniu co najmniej jednej
ustugi polegajacej na wykonaniu kompletnej dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem decyzji
érodowiskowej i prawomocnego pozwolenia na budowg parkingu samochoddéw osobowych lub ciezarowych
o powierzchni co najmniej 4000 m2 za projektowanej w technologii nawierzchni z ptyt azurowych lub kostki
betonowej lub betonu cementowego lub asfaltowego. Czy Zamawiajgcy dopusci jako
spetnienie powyiszego warunku wykonanie ustugi polegajacej na wykonaniu kompletnej dokumentacji
projektowej wraz z uzyskaniem decyzji érodowiskowej i prawomocnej decyzji pozwolenia na budowg lub
ZRID parkingu samochodéw osobowych lub ciezarowych o powierzchni co najmniej 4000 m2
zaprojektowanej w technologii nawierzchni z ptyt azurowych lub kostki betonowej lub betonu cementowego
lub asfaltowego, dla ktérej wszystkie dokumenty zostaty opracowane i uzupetniane przez projektanta, jednak
sama czynno$¢ ztozenia wniosku o decyzjg byta realizowana samodzielnie przez zamawiajgcego z uwagi na
zapisy umowne? W ostatnich latach czestg praktyka jest nieobcigzanie biur projektowych ryzykami z tytutu
przedtuzajacej sie procedury administracyjnej w oczekiwaniu na decyzjg, jednak wniosek wraz z zatgcznikami
przygotowywany jest przez projektanta.
Odpowiedz nr 18 (zmiana)
Zamawiajacy zmienia rozdziat Xl ust. 1.4.1 lit. a) SWZ oraz pkt 5.1.9 kryterium zdolnos¢ techniczna
i zawodowa ppkt 1.4.1.a) ogloszenia o zamdwieniu (dla zadania nr 1 oraz zadania nr 2).
Zmieniony warunek pkt 1.4.1. a) otrzymuje brzmienie:
Wykonawca musi wykazac, iz w okresie ostatnich 10 lat przed uptywem terminu skiadania ofert, a jezeli okres
prowadzenia dziatalnosci jest krotszy —w tym okresie, wykonat nalezycie:

co najmniej jedna ustugg polegajaca na wykonaniu kompletnej dokumentacji projektowej oraz uzyskaniu dla
zadania (przez Zamawiajgcego lub Wykonawce) ostatecznej decyzji érodowiskowej oraz uzyskaniu dla
zadania (przez Zamawiajgcego lub Wykonawce) prawomocnego pozwolenia na budowg lub uzyskat
(zamawiajacy lub wykonawca) decyzje ZRID:

e parkingu samochodow osobowych lub ciezarowych o powierzchni co najmniej 4 000m? zaprojektowanej

w technologii nawierzchni z ptyt azurowych lub kostki betonowej lub betonu cementowego lub
asfaltowego.
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W treéci ogtoszenia usunieto zdublowany zapis , Wykonawca musi wykazad, iz w okresie ostatnich 10 lat przed
uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy — w tym okresie,
wykonat nalezycie”.

Pytanie nr 19

Dot. Zadania nr. 1 "Rozbudowa ptaszczyzny parkingéw MPL Katowice w Pyrzowicach w kierunku zachodnim
od parkingu P1" — Zgodnie z zapisami PFU zakres inwestycji obejmuje wykonanie stanowisk do fadowania
samochodoéw elektrycznych w iloéci 20% zaprojektowanych miejsc postojowych. Prosimy o potwierdzenie ze
parking ma posiada¢ ok. 80 miejsc do fadowania samochoddw elektrycznych.

Odpowiedz nr 19 (zmiana)

Zamawiajgcy zmienia PFU:

pkt 3 ppkt 2 - (Zadanie nr 1) wykonanie kanalizacji kablowe]j do stanowisk do tadowania samochodoéw
elektrycznych w ilosci 20% finalnej ilosci za projektowanych miejsc postojowych,

pkt 3 ppkt 3 - (Zadanie nr 2) wykonanie kanalizacji kablowej do stanowisk do fadowania samochodow
elektrycznych w ilosci 20% finalnej ilosci zaprojektowanych miejsc postojowych,

Pytanie nr 20
Brania IT: Prosze o wskazanie parametrow kamer statych i PZT,

Odpowiedz nr 20
Zakres realizacji zadania nr 1 i nr 2 nie obejmuje dostawy i montazu kamer. W zakresie realizacji jest

wykonanie kanalizacji kablowej wraz z okablowaniem zasilajgcym i $wiattowodami pod przyszie kamery.

Pytanie nr 21
Branza IT: Prosze 0 wskazanie instalacji rejestratorow, przefacznic Swiattowodowych, serwera dla CCTV,

Odpowiedz nr 21
Zadanie nr 1 — Najblizszym punktem dystrybucyjnym jest serwerownia PT2 w Terminalu C. W tej lokalizacji
zakonczone sa éwiatfowody pozwalajace wykonanie krosow éwiattowodowych w celu wykonania integracji

z systemem CCTV portu.

Zadanie nr 2 — Najblizszym punktem dystrybucyjnym jest kontener obstugi technicznej na parkingu P4. W tej
lokalizacji zakonczone sg $wiattowody pozwalajgce wykonanie krosow éwiattowodowych w celu wykonania

integracji z systemem CCTV portu.

Pytanie nr 22

Branza IT: Czy instalacja CCTV bedzie podigczona do systemu nadrzednego?
Odpowiedi nr 22

Tak, instalacja CCTV bedzie zintegrowana z istniejgcym w porcie systemem CCTV.
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Pytanie nr 23

Branza IT: Czy instalacja CCTV powinien posiada¢ stacjge operatorska, jedli tak prosze o wskazanie
parametrow.

Odpowiedz nr 23

Docelowo system CCTV w rozbudowanych obszarach parkingéw bedzie zintegrowany z istniejgcym w porcie
systemem monitoringu wizyjnego CCTV. W zwiazku z powyiszym zakup stacji operatorskiej nie bedzie
wymagany.

Pytanie nr 24

Brania EE: Prosze o wskazanie ztacza zasilajgcego instalacje elektryczng na parkingach.

Odpowiedz nr 24

Zasilanie nalezy wykonac zgodnie z PFU pkt. 9., dla zadania nr 1 z Rozdzielni RG4, zlokalizowanej w Terminalu
C, dla zadania nr 2 ze stacji transformatorowej zlokalizowa nej przy budowanym parkingu Etap 1i 2.

Pytanie nr 25

Branza IT: Prosze o wskazanie parametrow systemu parkingowego

Odpowiedz nr 25

Zakres realizacji zadania nr 1 i nr 2 nie obejmuje dostawy i montazu systemu parkingowego. W zakresie
realizacji jest wykonanie kanalizacji kablowej wraz z okablowaniem zasilajgcym i $wiattowodami pod przyszte

systemy parkingowe.

Pytanie nr 26

Prosimy o informacje czy Wykonawca jest zobowigzany na czas gwarancji do wykonywania niezbgdnych
przegladéw gwarancyjnych urzadzen w celu utrzymania wymaganej przez SIWZ jej dfugosci trwania oraz czy
w ten zakres obowiazkéw beda wchodzity materiaty eksploatacyjne.

Odpowiedz nr 26

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 27

Umowa zadanie 1i2: Par 5 ust 3 - ,Najwyzsza mozliwa starannoé¢” nie jest definiowana w KC i moze budzi¢
spory interpretacyjne. Czy Zamawiajacy zaakceptuje zmiane ,najwyzszej” staran noéci, ktéra nie jest nigdzie
uregulowana, ani okreslona na ,nalezyta” starannos¢, ktorg okreslajg przepisy k.c. i orzecznictwo?
W stosunku do Wykonawcy ma zastosowanie podwyzszony miernik starannosci, wynikajacy z zawodowego
charakteru dziatalnoéci Wykonawcy. Zastosowanie kryterium ,najwyzszej” starannoéci moze wprowadzi¢
niepewnos¢ interpretacyjna.

Odpowiedz nr 27 /zmiana/

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang.

§ 5 ust 3 (na zadanie nr 1i nr 2) otrzymuje brzmienie:
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, Wykonawca zobowiqzuje sie wykonac przedmiot umowy w petnym zakresie, zgodnie z tresciq niniejszej
umowy, z nalezytq starannoscig, zgodnie z wymaganiami Zamawiajgcego, zasadami wspdtczesnej wiedzy
technicznej i obowigzujgcymi przepisami prawa”.

Pytanie nr 28

Umowa zadanie 1i2: Par 11 ust4 lita -

(1) Czy Zamawiajacy akceptuje doprecyzowanie postanowienia umowy w sposéb zgodny z wyrokiem Sadu
Najwyzszego z 22.06.2007 r., sygn. akt V CSK 99/2007 stanowigcym jednoznacznie, ze strony umowy 0 roboty
budowlane nie moga uzaleznia¢ wyptaty wynagrodzenia naleznego wykonawcy od braku jakichkolwiek
usterek, a postanowienia umowy o tzw. bezusterkowym odbiorze robdt sg niewazne?

(2) Czy Zamawiajacy zgodzi sig na usuniecie sformutowania "odmdéwié¢ odbioru do czasu ich usunigcia",
pozostawiajac zapis, ze dokona odbioru z okreéleniem terminu usunigcia wad?

Odpowiedz nr 28

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 29

Umowa zadanie 1i2; Par 11 ust 4 lit b - czy Zamawiajacy akceptuje obnizenie ustalone w drodze negocjacji
Zamawiajacego z Wykonawca lub przez opinig niezaleznego eksperta?

Odpowiedz nr 29

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 30

Umowa zadanie 1i 2: Par 16 ust 10 - czy Zamawiajacy zaakceptuje zmiane zapisu na zgodng z art. 451 PZP
poprzez wskazanie mechanizmu wyptaty z zabezpieczenia celem ustanowienia kaucji gwarancyjnej,
w przypadku niedostarczenia przedtuzonego zabezpieczenia nalezytego wykonania Umowy?

Odpowiedz nr 30

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 31

Umowa zadanie 1i2; Par 16 ust 12 - czy Zamawiajacy potwierdza, ze uznanie Umowy za nalezycie wykonang
jest podpisanie Protokotu Odbioru Koricowego?

Odpowiedz nr 31/zmiana/

Zamawiajacy zmienia § 16 ust 12 wzoru umowy dla zadania nr 1 oraz zadania nr 2

Zmieniony § 16 ust 12 otrzymuje brzmienie:

Cze$¢ zabezpieczenia w wysokosci 70% kwoty wymienionej w ust. 1 Zamawiajacy zwroci Wykonawcy
w terminie 30 dni od dnia wykonania zaméwienia i uznania przez Zamawiajacego za nalezycie wykonane.

Pytanie nr 32
Umowa zadanie 1i2; Par 18 ust 2 lit i) - czy Zamawiajacy zaakceptuje zmiang zapisu na zgodna z art. 451 PZP
p ez wskazanie mechanizmu wypfaty z zabezpieczenia celem ustanowienia kaucji gwarancyjnej,

8
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w przypadku niedostarczenia przedtuzonego zabezpieczenia nalezytego wykonania Umowy i tym samym
usunie wskazang okoliczno$¢ z katalogu sytuacji uprawniajacych do odstgpienia?

Odpowiedz nr 32

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 33

Umowa zadanie 1i 2: Par 20 ust 6 - czy Zamawiajacy zaakceptuje zmiane zapisu poprzez skazanie 95% zakresu
umowy jako minimalnego zakresu zaméwienia i tym samym dostosowani jej do postanowienia art. 433 PZP
wskazujgcego koniecznos¢ doprecyzowania minimalnej wartosci lub wielkosci $wiadczenia stron w przypadku
mozliwoéci ograniczenia zakresu zaméwienia? Zamawiajacy, we wskazanym postanowieniu umozliwia
rezygnacje z czesci robot nie ograniczajac zakresu zm niejszenia, przez co zapis stanowi niezgodnos¢ z PZP.
Odpowiedz nr 33

Zamawiajacy nie planuje ograniczenia zakresu robot budowlanych, zapis ten jest wprowadzony wytgcznie na
wypadek pojawienia sie koniecznosci ograniczenia robét, ktére sa niemozliwe do okreélenia na obecnym
etapie. Zamawiajacy nie okresla zatem jaki % robot zaniecha/ ograniczy.

Pytanie nr 34

Umowa zadanie 1 i 2: Par 28 ust 2. - faczny limit kar: czy Zamawiajacy zaakceptuje zmiane tacznej wartosci
kar umownych do 20%?

Odpowiedz nr 34

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 35

Zadanie 1 i 2: Wnosimy o wykreslenie ostatniego zdania w par. 2 ust. 6 projektu umowy na zadanie nr 1 oraz
ostatniego zdania w par. 2 ust. 7 projektu umowy na zadanie nr 2 z uwagi na brak spéjnosci z pozostatymi
postanowieniami umownymi.

Odpowiedz nr 35

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 36

Zadanie 1i 2: Wnosimy o doprecyzowanie w par. 3 ust. 1 pkt. 1 ppkt. f) i g) projektéw umow dla zadania 1
i 2 o jakie dokfadnie wewngtrzne przepisy obowigzujace na terenie MPL Katowice chodzi w powotfanym
postanowieniu umownym - poprzez ich enumeratywne wyliczenie w umowie oraz ich udostepnienie
w dokumentacji przetargowej. Jesli natomiast w tym postanowieniu umownych chodzi wytacznie
o dokumenty wymienione w rozdziale Il ust. 9 pkt. a) — j) SWZ, wnosimy o jednoznaczne odwotanie do
przedmiotowego postanowienia SWZ.

Odpowiedz nr 36 /zmiana/

Zamawiajacy zmienia § 3 ust. 1 pkt. 1 ppkt. f) wzoru umowy dla zadania nr 1 ora zadania nr 2. Zmieniony zapis
otrzymuje brzmienie:

1,  Wykonawca zobowiazany jest do:




‘f/ Katowice / .
{ \, ﬁliﬁgitwmmmrm G‘[!..

1) wykonania przedmiotu umowy z zachowaniem najwyzszej starannosci oraz zgodnie z:
f) przepisami prawa, w szczegélnosci prawa budowlanego, ochrony $rodowiska, bezpieczenstwa

i higieny pracy, bezpieczenstwa przeciwpozarowego, zasadami najwyzszej wspotczesnej wiedzy
technicznej oraz zgodnie z przepisami obowigzujgcymi na terenie gminy i Miedzynarodowego Portu
Lotniczego KATOWICE w Pyrzowicach (dalej: MPL Katowice) w tym wymienionymi w rozdziale Il ust.
9 pkt. a) — j) SWZ oraz wykonywania zleconego zakresu rob6t, uwzgledniajac koniecznosé
prowadzenia ich na terenie czynnego lotniska,

Zamawiajacy wykresla w § 3 ust. 1 podpunkt g). Obecny podpunkt h) staje sie podpunktem g).

Pytanie nr 37

Wnosimy o wykreslenie z par. 5 ust. 9 projektu umowy na zadanie nr 1 nastepujgcego fragmentu: ,dotyczace
uzyskania decyzji sSrodowiskowej oraz”, ewentualnie wprowadzenie do umowy o$wiadczenia Zamawiajgcego,
7e dla realizacji zadania objetego umowg na zadanie nr 1 nie jest wymagana nowa decyzja $rodowiskowa ani
zmiana dotychczasowej decyzji srodowiskowej. Wskazujemy w tym miejscu, ze zgodnie z art. 433 pkt. 3)
ustawy PZP, postanowienia umowy nie moga przewidywaé odpowiedzialnosci Wykonawcy za okolicznosci,
za ktore wytgczng odpowiedzialnos¢ ponosi Zamawiajacy.

Odpowiedz nr 37

Wykonawca zgodnie z zapisami pkt 2 PFU dla zadania nr 1 oraz § 1 ust. 2a) zobowigzany jest w ramach

zamowienia uzyskaé decyzje o Srodowiskowych uwarunkowaniach.

Pytanie nr 38

7adanie 1i2: Wnosimy o zmiang §11 ust. 4 projektow umoéw na realizacje zadania nr 1inr 2 poprzez zmiang
pkt. a) w nastepujacy sposob: ,a) jezeli wady nadaja si¢ do usunigcia — odmowié odbioru wyfacznie
w przypadku wad istotnych, natomiast w przypadku wad nieistotnych dokona¢ odbioru ze wskazaniem
zamknietej listy wad i usterek, ktore zostang usuniete w terminach uzgodnionych przez Strony”. Wskazane
postanowienie umowne W aktualnym brzmieniu pozostaje w sprzecznosci z istota art. 647 k.c., kreujac tzw.
odbiory bezusterkowe.

Odpowiedz nr 38

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 39

Zadanie 1 i 2: Z uwagi na konieczno$¢ wyeliminowania sprzecznych z prawem, W szczegblnosci
z istota umowy o roboty budowlane zdefiniowana w art. 647 k.c., tzw. od bioréw bezusterkowych, wnosimy
o wykreslenie z par. 15 ust. 2 i 3 projektow umow na realizacje zadania 1 i zadania 2 — sformutowan:
bezusterkowego” (uzytego jednokrotnie w ust. 2 i dwukrotnie w ust.3).

Odpowiedz nr 39

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.
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Pytanie nr 40
Zadanie 1i2: Wnosimy o wprowadzenie w par. 18 ust. 3 projektéw uméw na realizacje zadania 1 oraz zadania
2 — 30-dniowego terminu dla Wykonawcy na ztozenie o$wiadczenia o odstapieniu od Umowy.
Odpowiedz nr 40/ zmiana/
Zamawiajacy zmienia § 18 ust.3 pkt ¢) wzoru umowy dla zadania nr 1 oraz zadania nr 2.
Zmieniony § 18 ust.3 pkt c) wzoru umowy otrzymuje brzmienie:
c) Zamawiajacy zawiadomi Wykonawce, iz wobec zaistnienia uprzednio nieprzewidzianych okolicznosci nie
bedzie mogt spetni¢ swoich zobowiazari wobec Wykonawcy,
- w terminie 30 dni od dnia powziecia informacji o ktérejkolwiek z okolicznosci wymienionych w lit. a-c
niniejszego ustepu.

Pytanie nr 41

Zadanie 1 2: Wnosimy o obnizenie w §28 ust. 2 projektéw uméw na wykonanie zadania 1 i zadania 2 przez
Zamawiajacego limitu kar umownych do 20% (analogicznie do kary za odstapienie od Umowy). W tym miejscu
zwracamy uwage, ze zgodnie z uksztattowana linia orzecznictwa sadowego w sytuacji, w ktorej wysokos$¢ kar
w stosunku do wartoéci catego zobowigzania oscyluje w granicach kilkudziesigciu procent wa rtosci umowy,
sady uznajg je za nadmierng dolegliwosc, éwiadczaca o ich niewspotmiernosci w rozumieniu art. 48482 KC
(tak np. wyrok SO w Rzeszowie z dnia 25.09.2019 r.; sygn. akt VI Ga 173/13). Co wiecej, w orzecznictwie
wskazuje sie réwniez, ze roszczenie o zapfatg kary umownej na wypadek zwioki lub opoznienia nie
przystuguje stronie odstepujacej od umowy wzajemnej, jezeli w umowie zastrzezono rowniez tak* kare
w zwiazku z odstapieniem od umowy (tak wyrok SN z dn. 14.06.2018 r., sygn. akt V CSK 534/17), co prowadzi
do wniosku, ze limit kar za zwloke nie powinien przekracza¢ wysokosci kary ustanowionej na wypadek
odstapienia od umowy, ktéra w przedmiotowym przypadku wynosi 20%. Takie stanowisko zajefa tez Krajowa
Izba Odwotawcza w wyroku z dnia 4 wrzesnia 2018 r. (sygn. akt KIO 1601/18), gdzie wskazane zostato, ze:
Zamawiajacy okreélit w umowie wiele przypadkow, ktére moga powodowac naliczenie kar umownych.
Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie intereséw Zamawiajacego oraz nalezytego wykonania zamowienia to
uregulowania dotyczace kar umownych nie moga prowadzi¢ do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie
Zamawiajgcego czy naruszenia zasady proporcjonalnosci. W zwigzku z powyzszym Izba nakazata okreslenie
limitu kar umownych do wysokosci kary przewidzianej za niewykonanie zaméwienia, co umozliwi rowniez
wykonawcom oceneg ryzyk i nalezytg wyceng oferty”.

Odpowiedz nr 41

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 42

Dot. Zadania nr. 1 "Rozbudowa ptaszczyzny parkingow MPL Katowice w Pyrzowicach w kierunku zachodnim
od parkingu P1" — Zgodnie mapami archiwalnymi przez dang dziatke od wschodu na zachéd widnieje $lad
sieci gazowej. Prosimy o informacje, czy dana siec jest czynna, prosimy o podanie jakie cisnienie danej sieci
gazowej oraz na jakiej gtebokosci znajduje sig dana sie¢ gazowa?
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Odpowiedz nr 42 (zmiana)

Zamawiajacy wskazuje, iz w ramach zadania nalezy wybudowa¢ kontynuacje sieci wodociggowej i gazowej
w kierunku zachodnim.

Sieci zakoriczone sa w terenie zielonym na obszarze zamknigtym lotniska, nalezy przewidzie¢ rozbudowe
o odcinek, pod projektowanym parkingiem, ogrodzeniem lotniskowym i odtworzong droga patrolowa.
Zamawiajacy udostepnia Projekt budowlany i Projekt wykonawczy dla przedmiotowego zakresu budowy
sieci.

Pytanie nr 43

Dot.: Rozdziat Xlll. Informacje o warunkach udziatu w postepowaniu o udzielenie zamoéwienia sposéb
spetniania warunkow udziatu w postepowaniu.

Wykonawca zwraca sie z zapytaniem, czy Zamawiajacy dopusci, aby Wykonawca wykazat na spetfnienie
warunku w punkcie 1.4.1 Zdolnosé techniczna i zawodowa realizacje, w ramach ktorej zaprojektowat
i wybudowat parking typu MOP przy drodze ekspresowej, jak rowniez caty odcinek drogi ekspresowej,
natomiast nie uzyskat decyzji srodowiskowej, ale uzyskat ponowng oceng oddziatywania na srodowisko, oraz
nie uzyskat pozwolenia na budowe, ale uzyskat decyzje ZRID, poniewaz takie byty warunki realizacji rzeczonej
drogi ekspresowej przedstawione przez Zamawiajgcego - GDDKIA.

Odpowiedz nr 43

Patrz. odp. 18
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Zamawiajacy wskazuje, iz ze wzgledu na wysoki poziom wod gruntowych w projektach nalezy
przewidzie¢ nastgpujace rozwiazania, ktére stanowia uzupetnienie PFU dla zadania nr 1 i zadania nr 2:
- dla kanalizacji sanitarnej na catej dtugosci w technologii nie powodujacej przedostawanie sig do osadnikow
komér zasuw, przeptywomierzy oraz przepompowni wod gruntowych w celu uniknigcia naliczania wod
deszczowych jako scieki przemystowe.
- dla kanalizacji odwodnienia wod deszczowych w technologii nie powodujacej przedostawanie sig wod
gruntowych do studni zasuw, studni przeptywomierzy lub innych urzgdzen.

Zamawiajacy udzielajac odpowiedzi na pytania dokonat zmian w zapisach dokumentacji postgpowania.
Wprowadzone zmiany Wykonawca zobowiazany jest uwzglednié w sktadanej ofercie.
Zamawiajacy ze wzgledu na dokonanie zmian SWZ na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy PZP i nastgpne zmienia
nastepujace terminy wskazane w Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia:
= termin sktadania ofert okreslony w rozdz. XXIV, pkt 1 SWZ zostaje okreslony na dzier: 07.08.2024r.
godz. 10:00;
= termin otwarcia ofert okreélony w rozdz. XXV, pkt 1 SWZ zostaje okreslony na dzien: 07.08.2024r.
godz. 10:30;
= termin zwiazania oferta okreslony w rozdz. XXIl SWZ zostaje okreslony na dzier 04.11.2024r.

Zamawiajacy na podstawie art. 90 ust. 1 ustawy PZP zmienia treé¢ ogtoszenia o zamowieniu:

2.1.4 Informacje ogdlne
C. Termin zwigzania oferta do 04.11.2024r.

5.1.12 Warunki udzielenia zaméwienia — dla czeéci zamoéwienia LOT-0001 oraz czeéci zaméwienia LOT -
0002

Termin sktadania ofert: 07.08.2024r. godz. 10:00;

Data otwarcia: 07.08.2024 godz. 10:30.

Zatgczniki:
- ogloszenie o zmianie,
- SWZ w wersji edytowalnej

- do odpowiedzi nr 2 .
- do odpowiedzi nr 3 /\
- i i , l
do Odpowadzf nr4 EENO NIK
- do odpowiedzi nr 42
riusz A =
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